
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 апреля 2024 г. г.Нефтекумск № 513

О конкурсной комиссии администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан,
ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края грантов, в форме субсидий гражданам,
ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного
типа

В соответствии с Законом Ставропольского края от 09 ноября 2017 г.
№ 119-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований в
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями в области
сельского хозяйства», постановлением Правительства Ставропольского края
от 10 сентября 2021 г. № 462-п  «О внесении изменения в Порядок
предоставления за счет средств  бюджета  Ставропольского края грантов в
форме субсидии граждан, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку
сада   суперинтенсивного типа,  утвержденный  постановлением Правительства
Ставропольского края от 29 января 2018 № 38-п», приказом  министерства
сельского хозяйства Ставропольского края от 12 февраля 2018 г. № 36  «Об
утверждении Типовой формы положения о конкурсной комиссии органа
местного самоуправления муниципального (городского) округа
Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан, ведущих
личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа»,
распоряжением администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 23 января 2024 г. № 32-р «Об уполномоченном органе
по реализации отдельных государственных полномочий Ставропольского края
в области сельского хозяйства», администрация Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать конкурсную комиссию администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края по проведению конкурсного
отбора граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за



счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада
суперинтенсивного типа (далее - комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии.
2.2. Положение о конкурсной комиссии администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края по проведению конкурсного
отбора граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края грантов, в форме субсидий
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада
суперинтенсивного типа;

2.3. Уведомление о признании победителем конкурсного отбора граждан,
ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий на закладку сада
суперинтенсивного типа;

2.4. Уведомление о признании получателем гранта в форме субсидий
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада
суперинтенсивного типа;

2.5. Уведомление о перечислении средств гранта.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2020 г.
№ 799 «О конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора граждан,
ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края грантов, в форме субсидий гражданам,
ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного
типа».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 Нефтекумского муниципального округа
 Ставропольского края

 от 08 апреля 2024 г. № 513

СОСТАВ
конкурсной комиссии администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан, ведущих
личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств бюджета

Ставропольского края грантов, в форме субсидий гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа

Заиченко Алексей
Анатольевич

первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель конкурсной
комиссии

Балбеков Шахмурат
Дурдалиевич

начальник управления сельского хозяйства
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, заместитель
председателя конкурсной комиссии

Гладков Вячеслав
Юрьевич

главный специалист управления сельского
хозяйства администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь конкурсной комиссии

Члены комиссии:

Байраченко Инна
Викторовна

экономист управления сельского хозяйства
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Бускина Надежда
Сергеевна

заместитель начальника отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Водорезов Юрий
Алексеевич

главный специалист государственного казённого
учреждения «Ставропольский
сельскохозяйственный информационно-
консультативный центр» (по согласованию)



Линник Алия
Алексеевна

начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Муслимов Булат
Замирович

начальник управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Мустафаева Бедихан
Тоймухамедовна

главный специалист управления сельского
хозяйства администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края



УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 Нефтекумского муниципального округа
 Ставропольского края

 от 08 апреля 2024 г. № 513

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии администрации Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан,
ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств

бюджета Ставропольского края грантов, в форме субсидий гражданам,
ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада

суперинтенсивного типа

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной
комиссии администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан, ведущих
личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа (далее –
конкурсный отбор, заявитель, конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными актами Ставропольского края, а также
настоящим Положением.

3. Организатором конкурсного отбора является управление сельского
хозяйства администрация Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (далее – управление).

II. Функции конкурсной комиссии

4. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе (далее - заявка),

включающих в себя документы, предусмотренные пунктом 11 Порядка
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в
форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на
закладку сада суперинтенсивного типа, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п «Об
утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа» (далее
соответственно - Порядок предоставления грантов, грант), и документы,
содержащие сведения, указанные в абзацах втором и третьем пункта 15
Порядка предоставления грантов на предмет их соответствия требованиям,



установленным к ним в объявлении о проведении конкурсного отбора (далее -
объявление);

2) проверка заявителя на соответствие категориям, предусмотренным
пунктом 4 Порядка предоставления гранта;

3) принятие решения о допуске заявки к участию в конкурсном отборе;
4) принятие решения об отклонении заявки от участия в конкурсном

отборе;
5) оценка заявок заявителей, допущенных к участию в конкурсном

отборе, в соответствии с балльной шкалой критериев конкурсного отбора,
установленными Порядком предоставления грантов;

6) определение итоговой оценки заявок каждого заявителя, допущенного
к участию в конкурсном отборе.

III. Права конкурсной комиссии

5. Конкурсная комиссия для осуществления возложенных на нее
функций имеет право запрашивать и получать в установленном порядке
необходимую для решения возложенных на нее функций информацию от
заявителей, организатора конкурсного отбора, органов государственной власти
и органов местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края, приглашать на свои заседания представителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов государственной власти Ставропольского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края,
общественных объединений и иных организаций в соответствии с Порядком
предоставления грантов.

IV. Порядок работы конкурсной комиссии

6. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной
комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь
конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии.

В состав конкурсной комиссии могут включаться представители
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края,
организаций и общественных объединений.

7. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии
присутствия на нем не менее двух третей общего числа его членов.

8. Председатель конкурсной комиссии руководит деятельностью
конкурсной комиссии, формирует проект повестки заседания конкурсной
комиссии, а также дает поручения членам конкурсной комиссии.

9. Заместитель председателя конкурсной комиссии выполняет функции
председателя конкурсной комиссии в случае его отсутствия, а также по его
поручению.



10. Секретарь конкурсной комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию конкурсной

комиссии;
2) оповещает членов конкурсной комиссии о заседании конкурсной

комиссии и повестке заседания конкурсной комиссии;
3) обеспечивает оформление протоколов заседаний конкурсной

комиссии.
11. Конкурсная комиссия рассматривает документы, предусмотренные

пунктом 11 Порядка предоставления грантов, и документы, содержащие
сведения, указанные в абзацах втором и третьем пункта 15 Порядка
предоставления грантов, представленные заявителем, в срок, не превышающий
5 рабочих дней с даты начала рассмотрения заявок, указанной в объявлении о
проведении конкурсного отбора, рассматривает заявки на соответствие
требованиям участия в конкурсном отборе, установленным Порядком
предоставления грантов.

По результатам рассмотрения конкурсная комиссия принимает одно из
следующих решений:

1) о допуске заявки к участию в конкурсном отборе;
2) об отклонении заявки от участия в конкурсном отборе.
12. Конкурсная комиссия оценивает заявки заявителей, допущенных к

участию в конкурсном отборе (далее - участник конкурсного отбора), в
соответствии с балльной шкалой критериев конкурсного отбора,
предусмотренной пунктом 19 Порядка предоставления гранта, в течение 5
рабочих дней со дня принятия решения о допуске заявки к участию в
конкурсном отборе.

13. Итоговая оценка заявки каждого участника конкурсного отбора (далее
- итоговая оценка) определяется конкурсной комиссией путем сложения баллов
по каждому критерию конкурсного отбора.

Итоговая оценка определяет значение (место) участника конкурсного
отбора по отношению к другим участникам конкурсного отбора с присвоением
ему порядкового номера. Первое место присваивается участнику конкурсного
отбора, набравшему наибольшую итоговую оценку, второе и последующие
места присваиваются участникам конкурсного отбора в порядке уменьшения
присвоенных им итоговых оценок.

В случае равенства итоговых оценок у нескольких участников
конкурсного отбора приоритет отдается участнику конкурсного отбора с
наибольшим сроком ведения личного подсобного хозяйства.

Конкурсная комиссия в течение 3 рабочих дней со дня определения
итоговых оценок формирует рейтинг заявок в порядке убывания итоговых
оценок.

По результатам проведения конкурсного отбора и рейтинга заявок
конкурсная комиссия определяет победителей конкурсного отбора с учетом
объема средств бюджета Ставропольского края и лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2 Порядка предоставления гранта, и
оформляет протокол заседания конкурсной комиссии.



14. Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием
простым большинством голосов членов конкурсной комиссии,
присутствующих на заседании конкурсной комиссии. Каждый член
конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равного распределения
голосов членов конкурсной комиссии решающим считается голос председателя
конкурсной комиссии или замещающего его заместителя председателя
конкурсной комиссии.

Принятие решений членами конкурсной комиссии путем проведения
заочного голосования не допускается.

В случае несогласия с принятым решением конкурсной комиссии член
конкурсной комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое
мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания
конкурсной комиссии.

15. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается
председателем конкурсной комиссии или замещающим его заместителем
председателя конкурсной комиссии, секретарем конкурсной комиссии и всеми
членами конкурсной комиссии, присутствующими на заседании конкурсной
комиссии.

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной
комиссии осуществляет управление сельского хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

________________



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 08 апреля 2024 г.   № 513

Форма 1

________________________________
_______________________________

(Ф.И.О.) отчество при наличии
________________________________
_______________________________

(адрес регистрации по месту жительства)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о признании победителем конкурсного отбора граждан, ведущих личные

подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий на закладку сада

суперинтенсивного типа

По результатам оценки заявок конкурсной комиссией администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по проведению
конкурсного отбора граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, для
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме
субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада
суперинтенсивного типа (протокол от «______» ________ 20_____ года №______),
принято решение о признании Вас победителем конкурсного отбора.

С целью получения причитающегося гранта, в размере
_______________(___________________________________________) рублей,
сообщаем, о необходимости заключения соглашения в соответствии с типовой
формой, утверждаемой министерством финансов Ставропольского края.

Начальник управления
сельского хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                          _____________________
М.П.

Уведомление подготовил:
Главный специалист управления
сельского хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                            ____________________



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 08 апреля 2024 г.   № 513

Форма 2

________________________________
__________________________

(Ф.И.О.) отчество при наличии
________________________________
__________________________

(адрес регистрации по месту
жительства)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о признании получателем гранта в форме субсидий гражданам,

 ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада
суперинтенсивного типа

По результатам оценки заявок конкурсной комиссией администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по проведению
конкурсного отбора граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, для
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме
субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада
суперинтенсивного типа (протокол от «______» ________ 20_____ года №______),
принято решение о признании Вас получателем гранта в форме субсидий, на
закладку сада суперинтенсивного типа в Нефтекумском муниципальном округе
Ставропольского края.

Данное уведомление является основание для открытия Вам расчетного
счета в российской кредитной организации, прошедшей конкурсный отбор между
российскими кредитными организациями в министерстве сельского хозяйства
Ставропольского края.

Начальник управления
сельского хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                          _____________________
М.П.

Уведомление подготовил:
Главный специалист управления
сельского хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                            ____________________



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 08 апреля 2024 г.   № 513

Форма 3
________________________________
__________________________

(Ф.И.О.) отчество при наличии
________________________________
__________________________

(адрес регистрации по месту
жительства)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о перечислении средств гранта

В соответствии с Порядком предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, утвержденным
постановлением Правительства Ставропольского края от 29.01.2018 года № 38-п
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа», уведомляем
Вас, о перечислении на расчетный счет № __________________________ средств
гранта, в форме субсидий в размере _____________________________________
______________________________________________________________________
рублей.

Начальник управления
сельского хозяйства администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                          _____________________


